



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 сентября 2021 г.

№ 406-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 653-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Дом прав человека в Ульяновской области», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 653-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Дом прав человека в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «, постановлением Правительства Ульяновской области от 10.10.2008 № 422-П «О порядке определения размеров окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих» исключить;

2) в приложении:

а) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 4797 рублей» цифры «4797» заменить цифрами «4989»;

б) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 5672 рубля» слова «5672 рубля» заменить словами «5899 рублей»;

в) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 5096 рублей» цифры «5096» заменить цифрами «5300»;

г) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 5304 рубля» слова «5304 рубля» заменить словами «5517 рублей»;

д) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 6032 рубля» цифры «6032» заменить цифрами «6274»;

е) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих четвёртого уровня». Размер базового оклада по профессиональной квалификационной группе – 8238 рублей» цифры «8238» заменить цифрами «8568».

2. Действие приложения к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Дом прав человека в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин